
介護支援専門員 介護職対象研修会 

 

平成 30 年度 第 3 回ステップアップ研修 

「介助用リフトとスリングシートの特徴」開催のご案内 

 

平素は、南丹地域リハビリテーション支援センターの活動に格別のご理解とご協力を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

 昨年度、主に介護職の皆様を対象とした研修会を 3 回シリーズで開催しましたところ、沢山

の方にご参加いただいたことをうけ、今年度も引き続き開催することとなりました。今回は第3

回目となりテーマは「介助用リフトとスリングシートの特徴」です。 

病院、施設から在宅へという時代の中、重度の介護が必要な方に対するサービスとして、介助

用リフトの導入は今後増加してゆくと考えられます。今回の研修は介護職の方だけでなく介護支

援専門員の方、セラピストの方にもお聞きいただきたい内容です。 

ご多用のことと存じますが、沢山の皆さまのご参加をお待ちしております。     

●座学研修にくわえデモ機による実技研修もあります。 

 

第 3 回 「介助用リフトとスリングシートの特徴」 

講 師： (株)ウェル・ネット研究所 高木貞俊氏、他 

日 時： 平成 30 年 6 月 25 日（月）13:30～15:00  

場 所： 京都中部総合医療センター 第２病棟 ５階講堂  

対 象： 介護に携わるすべての職種の方 

参加費： 無料                        

      ※本館第一病棟側の駐車場をご利用ください。 

        駐車券はお帰りの際に無料化いたします。 

 

□申し込み方法 

 申込み用紙に必要事項（氏名・職種・施設名・電話番号・FAX 番号）を記入の上、 

 E メールまたはファックスにてお申込み下さい。 

□締め切り：平成30 年 6 月22 日（金）まで 

 

お申込み 

問い合わせ先 

南丹地域リハビリテーション支援センター 

〒629-0197 京都府南丹市八木町八木上野 25 番地 

京都中部総合医療センター リハビリテーション科内 

TEL 0771-42-2510  FAX 0771-42-5071 

e-mail :rehashien@kyoto-chubumedc..or.jp 担当：菱池・桝田 

 


